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Pohjanmaan käräjäoikeuden saatekirje 19.3.2025: 
 
”Lautamiesten lukumäärä vahvistetaan ja lautamiehet valitaan tehtäväänsä 
mahdollisimman pian joka neljäs vuosi järjestettävien kuntavaalien jälkeen. 
Seuraavan kerran kuntavaalit järjestetään 13.4.2025 ja kunnanvaltuusto 
valitsee lautamiehet valtuuston toimikautta vastaavaksi ajaksi. 
 
Kunnasta valittavien lautamiesten tulee mahdollisimman tasapuolisesti 
edustaa kunnan väestön ikä-, elinkeino-, sukupuoli- ja kielijakaumaa. Lain 
käräjäoikeuden lautamiehistä mukaisesti lautamiehen tulee olla 
käräjäoikeuden tuomiopiiriin kuuluvassa kunnassa asuva Suomen 
kansalainen, joka ei ole konkurssissa, jonka toimintakelpoisuutta ei ole 
rajoitettu ja jota on pidettävä sopivana toimimaan lautamiehenä.  
 
Lautamieheksi ei saa valita henkilöä, joka on alle 25-vuotias tai joka on 
täyttänyt 65 vuotta. Lautamiehenä ei saa olla henkilö, jolla on virka 
yleisessä tuomioistuimessa tai Rikosseuraamuslaitoksessa taikka joka 
virassaan suorittaa ulosottotehtäviä, rikosten esitutkintaa taikka tulli- tai 
poliisivalvontaa, eikä myöskään syyttäjä, asianajaja taikka muu 
ammatikseen asianajoa harjoittava henkilö. 
 
Lautamiestehtävä on pohjimmiltaan valtiollinen luottamustehtävä, joka 
vaatii lautamieheltä erityistä sitoutumista ja luottamuksellisuutta tähän 
tärkeään yhteiskunnalliseen tehtävään sekä yhteistyöhön käräjäoikeuden 
kanssa. Käräjäoikeus pyytää lisäksi huomioimaan, että tehokas 
oikeudenhoito edellyttää lautamiehen osalta erityisesti sitä, että ei jäädä 
pois sovituista istunnoista ilmoittamatta missään tilanteissa. 
Käyttäytyminen sosiaalisessa mediassa on myös erittäin tärkeää 
huomioida ja se ei saa olla lautamiehenkään osalta sellaista, että se 
horjuttaisi luottamusta toimintaan puolueettomana lautamiehenä tai 
yleensä luottamusta tuomioistuimiin. 
 
Tämän kirjeen liitteenä on lausuntopyyntö (liite), jolla Pohjanmaan 
käräjäoikeus varaa kunnille tilaisuuden lausunnon antamiseen kunnasta 
valittavien lautamiesten lukumäärän osalta.” 
 
Asiaa koskevat kuntien mahdolliset esitykset on pyydetty toimittamaan 
Pohjanmaan käräjäoikeudelle viimeistään 7.4.2025 mennessä. 
 
Valtuustokaudella 1.8.2021-31.5.2025 Toholammin kunnasta on valittu yksi 
lautamies. 
 

 Valmistelijan ehdotus: 
  
 Kunnanhallitus päättää todeta lausuntonaan, ettei Toholammin kunnalla 

ole muutostarpeita lautamiesten lukumäärään. 
 
Esittelijä Kunnanjohtaja Hillukkala Jukka 

 



Päätösehdotus Kunnanhallitus päättää todeta lausuntonaan, ettei Toholammin kunnalla 
ole muutostarpeita lautamiesten lukumäärään.  

 
Päätös    


